ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCB Trà Bồng, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai thực hiện
Thông tư số 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/5/2022 về

việc quy định chi tiết việc

cung cấp, đăng tải thông tin

về đấu thầu và lựa chọn nhà

thầu trên Hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia

                                           Kính gửi:
- Các phòng ban ngành huyện;

- BQL dự án ĐTXD&PTQĐ huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về
đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. Thông tư

có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2022, trong đó có các nội dung
quy định mới về Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, lộ trình áp dụng lựa chọn

nhà thầu qua mạng và một số quy định khác. Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và
Đầu tư tỉnh tại Công văn số 1265/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 23/6/2022 về việc
triển khai thực hiện Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các Phòng ban, ngành huyện, các cơ quan đơn vị có

liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các Chủ đầu tư nghiên cứu,
triển khai thực hiện các nội dung theo đúng quy định của Thông tư nói trên,

trong đó lưu ý:

- Triển khai thực hiện nghiêm lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua

mạng từ năm 2022 và các năm tiếp theo.

- Đối với quy định về đấu thầu qua mạng năm 2022: Trường hợp sau khi

kiểm tra, rà soát các gói thầu đã tổ chức thực hiện và các gói thầu còn lại dự kiến
sẽ thực hiện trong năm 2022 mà không đảm bảo tỷ lệ theo quy định thì tất cả các

gói thầu còn lại trong năm 2022 phải thực hiện đấu thầu qua mạng.

- Chịu trách nhiệm toàn diện về việc không áp dụng đấu thầu qua mạng

theo lộ trình được quy định tại Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày
31/5/2022 về việc quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu
và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các
đơn vị, địa phương thực hiện nội dung trên; kịp thời tham mưu UBND huyện xử

2

lý các nội dung thuộc thẩm quyền, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh, Sở
Kế hoạch và Đầu tư tỉnh theo quy định

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

ơNơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Văn phòng huyện: CVP, CVXDCB;
- Lưu: VT, XDCB(hytd801).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

		2022-08-02T12:48:27+0700

		2022-08-02T15:13:15+0700

		2022-08-02T15:13:15+0700

		2022-08-02T15:13:15+0700

		2022-08-02T15:13:15+0700